

# **Capital Four - Strategic Lending Fund K/S**

**c/o Intertrust (Denmark) A/S  
Sundkrogsgade 21  
2100 Copenhagen Ø**

**CVR no. 36 90 16 67**

**Annual report for 2017**

Adopted at the annual general  
meeting on 11 April 2018

---

Anders Solem  
chairman

## **Contents**

	<b>Page</b>
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Limited partnership details	5
Management's review	6
<b>Financial statements</b>	
Accounting policies	7
Income statement 1 January - 31 December	9
Balance sheet 31 December	10
Notes to the annual report	12

## **Management's review**

### **Business activities**

The limited partnership's objective and investment strategy is to invest in a diversified portfolio of European sub-investment grade high yield bonds and loans, as well as to directly extend bilateral loans to Danish and Nordic borrowers, for the latter with a focus on subordinated lending. The strategy applies fundamental credit research and selection skills coupled with careful portfolio construction and risk management.

### **Business review**

The limited partnership was incorporated and established on 20th May 2015 with a base capital of DKK 3, subsequently increased to DKK 1,000,000,000.00 on 22nd June 2015 by issuance of an equal amount of limited partnership interests, 1/3 from each of the limited partners. The proceeds of the issuance of the limited partnership interests were available, and the initial investments were made, 29th June 2015.

2017 has seen high activity in both the European and the Nordic leveraged finance market, across both large syndicated deals and smaller non syndicated deals. The limited partnership has participated in multiple new deals during the year. As of the end of 2017 loans and bilateral direct lending constitutes approximately 64% and 24% of the limited partnership's portfolio, respectively, with the latter also contributing positively to the outperformance during the year.

The 2018 pipeline for prospective direct lending investment is sound and spans transactions for small and medium sized corporates across multiple industries and deal sizes.

The limited partnership's return on investments during 2017, net of all costs and expenses, was 4.5%, corresponding to a 5.2% return on a EUR hedged basis. This compares to a 3.6% 2017 (gross) return for the Western European Institutional Leverage Loan index (Credit Suisse, non USD denominated) on a EUR hedged basis. As a result, we consider this return highly satisfactory and reflective as strong credit selection and dynamic portfolio management.

The limited partnership's income statement for the year ended 31 December shows a profit of t. DKK 48,919, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of t. DKK 1,109,318.

### **Disclosures pursuant to the Danish Alternative Investment Fund Managers etc. Act section 61(3)**

Information on the remuneration of the management of Capital Four AIFM A/S is stated in the annual report of Capital Four AIFM A/S which is archived at the Danish Business Authority.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the limited partnership's financial position.



## Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t. DKK	<u>2016</u> t. DKK
Profit/loss on investment activities		56,960	60,171
Other external expenses		<u>-7,823</u>	<u>-7,680</u>
<b>Ordinary operating profit/loss</b>		<b>49,137</b>	<b>52,491</b>
Financial costs		<u>-218</u>	<u>-720</u>
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b><u>48,919</u></b>	<b><u>51,771</u></b>
Retained earnings		<u>48,919</u>	<u>51,771</u>
		<b><u>48,919</u></b>	<b><u>51,771</u></b>

## Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t. DKK	<u>2016</u> t. DKK
<b>Assets</b>			
Other receivables		<u>195,024</u>	<u>101,583</u>
<b>Fixed asset investments</b>		<b><u>195,024</u></b>	<b><u>101,583</u></b>
<b>Fixed assets total</b>		<b><u>195,024</u></b>	<b><u>101,583</u></b>
Other receivables		<u>50,740</u>	<u>42,829</u>
<b>Receivables</b>		<b><u>50,740</u></b>	<b><u>42,829</u></b>
Other securities and investments		<u>885,494</u>	<u>948,182</u>
<b>Current asset investments</b>		<b><u>885,494</u></b>	<b><u>948,182</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>110,147</u></b>	<b><u>70,106</u></b>
<b>Current assets total</b>		<b><u>1,046,381</u></b>	<b><u>1,061,117</u></b>
<b>Assets total</b>		<b><u>1,241,405</u></b>	<b><u>1,162,700</u></b>

## Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t. DKK	<u>2016</u> t. DKK
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		<u>109,318</u>	<u>60,397</u>
<b>Equity</b>	<b>2</b>	<b><u>1,109,318</u></b>	<b><u>1,060,397</u></b>
Other payables		<u>132,087</u>	<u>102,303</u>
<b>Short-term debt</b>		<b><u>132,087</u></b>	<b><u>102,303</u></b>
<b>Debt total</b>		<b><u>132,087</u></b>	<b><u>102,303</u></b>
<b>Liabilities and equity total</b>		<b><u><u>1,241,405</u></u></b>	<b><u><u>1,162,700</u></u></b>

## Notes

	<u>2017</u> t. DKK	<u>2016</u> t. DKK
<b>1 Staff costs</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

There are no employees in the limited partnership.

## 2 Limited partners' capital

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2017	1,000,000	60,399	1,060,399
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>48,919</u>	<u>48,919</u>
<b>Equity at 31 December 2017</b>	<b><u>1,000,000</u></b>	<b><u>109,318</u></b>	<b><u>1,109,318</u></b>

The limited partnership's capital is divided into limited partnership interest of DKK 1 or any multiple thereof of a nominal value of t. DKK 1,000,000. No interest carry any special rights.

The limited partnership's capital has been unchanged since the establishment.